על שכרות הגוררת ביזיון מעיד הפתגם העממי: 'איל וינו אי איל ויזיר לו אוי רזיל [היין יביא לידי ביזיון אפילו את הווזיר כשישתכר] (מוסקונה) [לעיל הערה 5], עמ' פ; לפתגם שעניינו דומה ראו גאון [לעיל הערה 5], עמ' 116). הסכמת ממוני איסור והיתר באיסתנבול משנת תקמ"ו (1786) התייה לשוחטים לשתות כוס יין אחת ביום 'דוקא בתוך בתיהם בדרך כבוד אבל במחאגי [בית המרוח] כלל [ן]כלל לא' (פנקס בית הדין בקוששא [מהדורת ל' בורגשטיין-מקובצקי], לוד תשנ"ט, עמ' 157–158).

87 ראו למשל בקובצי הנוסחאות והאגרונים: יפה נוף (לעיל הערה 60); ר' משה הכהן, עט סופר, פיורדא תנ"א; 'יהושע בן ראובן, קול יהושע, קושטא תצ"ב; מ' רזון, הקהילה היהודית בירושלים במאה הי"ז, תל אביב תשמ"ה, עמ' 363-562.

88 למשל: [...] כי איש בשרירות לבו הולך וכל מאן דאליים גבר בערים פני זקנים ילבינו ואין מסוה הבושה על פניהם [...] - מתוך הסכמת גילדת הקצבים הקאנאדאריים, קושטא תצ"ב (1732); בורנשטיין-מקובצקי [לעיל הערה 31], עמ' 120.

89 וכך כותב בשנת תכ"ז (1667) שואל מאימיר: 'כי זה שתי שנים נתבלבל כל העולם באותם הבלבולים הידועים בערים פני זקנים ילבינו ירהבו הנער בוקן איש לדרכו פנו לית דין ולית דיין [...] (כפי חיי [לעיל הערה 66], ח"א, חו"מ, קעה, רו ע"ד). על הצדדים החברתיים של ההתפרצות השבתאית כתב לאחרונה ברנאי בספרו על השבתאות; ראו: י' ברנאי, שבתאות: היבטים חברתיים, ירושלים תשס"א.